
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 27 декабря 2019г.  № 1112        

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы», ут-

вержденную постановлением Адми-

нистрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 го-

да № 704 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском муни-

ципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 704, 

Администрация Анадырского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры и 

молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 7 ноября 2016 года № 704, следующие изменения: 

1.1. В паспорт муниципальной программы «Развитие образования, культу-

ры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-          

2019 годы» (далее – Программа) позицию «Объёмы финансовых ресурсов Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов Программы 

Общий объём бюджетных ассигнований Программы 

составляет 3 119 596,0 тыс. рублей, из них:  

за счет средств федерального бюджета – 1 976,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 198,3 тыс. рублей;  

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1 778,3 тыс. рублей, 



2 

 

за счёт средств окружного бюджета – 2 133 791,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 653 097,6 тыс. рублей; 

2018 год – 706 975,5 тыс. рублей; 

2019 год – 773 718,1 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 983 828,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 339 283,4 тыс. рублей; 

2018 год – 306 862,5 тыс. рублей; 

2019 год – 337 682,3 тыс. рублей.»; 

1.2. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) Программы» Прило-

жение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 



3 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Развитие 

образования, культуры и молодёжной по-

литики в Анадырском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы» 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

муниципальными  учреждениями 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Детский сад комбинированного вида «Радуга» поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
83 71 74 

34 191,9 35 365,1 39 909,8 
Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
2 2 2 

ИТОГО 
   

34 191,9 35 365,1 39 909,8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
27 18 14 42 720,2 45 173,0 48 754,4 



4 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
57 52 

61 

 

   
Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
8 11 11 

ИТОГО 
   

42 720,2 45 173,0 48 754,4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
186 182 192 

68 204,0 63 729,5 67 705,8 
Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 4 7 6 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
6 6 6 

ИТОГО 
   

68 204,0 63 729,5 67 705,8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
36 37 22 

48 653,5 54 303,6 53 992,2 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
51 47 50 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
6 9 9 

ИТОГО 
   

48 653,5 54 303,6 53 992,2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
56 60 56 

76 716,6 

 

79 388,0 

 

85 608,1 

 



5 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
115 112 108 

   

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 19 20 19 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
14 10 10 

ИТОГО 
   

76 716,6 79 388,0 85 608,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
78 76 79 

138 919,6 139 514,7 158 549,9 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
163 159 161 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 45 45 39 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
9 12 12 

ИТОГО 
   

138 919,6 139 514,7 158 549,9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
33 29 30 

47 012,6 47 421,1 49 909,9 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
64 56 63 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
7 9 9 

ИТОГО 
   

47 012,6 47 421,1 49 909,9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 



6 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
81 82 79 

122 817,1 129 145,4 140 158,8 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
189 175 176 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 56 54 50 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
11 13 13 

ИТОГО 
   

122 817,1 129 145,4 140 158,8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
230 243 224 

164 001,0 168 235,1 185 799,6 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
368 379 369 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования 23 23 23 

ИТОГО 
   

164 001,0 168 235,1 185 799,6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
31 27 26 

49 608,4 46 913,6 50 520,2 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
55 54 60 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
16 19 19 

ИТОГО 
   

49 608,4 46 913,6 50 520,2 



7 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадыр-

ского муниципального района» 

Предоставление дополнительных образовательных программ (количество обу-

чающихся) 
367 370 370 49 942,9 56 186,7 58 714,1 

ИТОГО 
   

49 942,9 56 186,7 58 714,1 

Муниципальное бюджетное  учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района 

Организация и проведение культурно-досуговых массовых мероприятий (коли-

чество мероприятий) 
2200 2200 2200 

65 940,4 80 480,3 83 400,7 Услуги по предоставлению возможности участия населения в получении знаний, 

умений и навыков в различных областях общественной жизни, культуры, литера-

туры и искусства (количество участников клубных формирований) 

640 640 640 

ИТОГО 
   

65 940,4 80 480,3 83 400,7 

Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание населения 

(количество посещений библиотеки) 
50000 57000 57000 

30 779,9 39 093,8 41 805,9 
Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов 

(количество внесенных в электронный каталог библиографических записей) 
2600 2600 2600 

ИТОГО 
   

30 779,9 39 093,8 41 805,9 

ВСЕГО 
   

939 508,1 984 949,9 
1 064 829

,4 

            »;



8 

 

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 



9 

 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе «Развитие об-

разования, культуры и молодёжной поли-

тики в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2017-2019 годы» 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по  программе 

2017-2019 3 119 596,0 1 976,6 2 133 791,2 983 828,2 0,0 

  
2017 992 579,3 198,3 653 097,6 339 283,4 0,0 

2018 1 013 838,0 0,0 706 975, 5 306 862,5 0,0 

2019 1 113 178,7 1 778,3 773 718,1 337 682,3 0,0 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 



10 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад ком-

бинированного вида  «Радуга» 

поселка  Беринговского» 

2017 34 191,9 0,0 26 311,7 7 880,2 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБДОУ «Дет-

ский сад комбинированного 

вида «Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 35 365,1 0,0 29 464,6 5 900,5 0,0 

2019 39 909,8 0,0 31 986,6 7 923,2 0,0 

1.1.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания детски-

ми дошкольными учрежде-

ниями за счет средств местно-

го бюджета» 

2017 5 924,5 0,0 0,0 5 924,5 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБДОУ «Дет-

ский сад комбинированного 

вида «Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 5 048,4 0,0 0,0 5 048,4 0,0 

2019 6 225,5 0,0 0,0 6 225,5 0,0 

1.1.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания детски-

ми дошкольными учрежде-

ниями за счет средств окруж-

ного бюджета» 

2017 26 007,9 0,0 26 007,9 0,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБДОУ «Дет-

ский сад комбинированного 

вида «Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 29 206,1 0,0 29 206,1 0,0 0,0 

2019 31 698,6 0,0 31 698,6 0,0 0,0 

1.1.3. 
Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 
2017 1 955,7 0,0 0,0 1 955,7 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 



11 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

проезда и провоза багажа» 
2018 852,1 0,0 0,0 852,1 0,0 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБДОУ «Дет-

ский сад комбинированного 

вида «Радуга» п. Берингов-

ского» 
2019 1 697,7 0,0 0,0 1 697,7 0,0 

1.1.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2017 303,8 0,0 303,8 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБДОУ «Дет-

ский сад комбинированного 

вида «Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 258,5 0,0 258,5 0,0 0,0 

2019 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

1.2. 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

2017 42 720,2 0,0 36 353,1 6 367,1 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 
2018 45 173,0 0,0 38 475,9 6 697,1 0,0 



12 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования села  

Алькатваама» 

 

2019 48 754,4 0,0 41 666,8 7 087,6 0,0 

образования с. Алькатваама» 

1.2.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

 

2017 4 984,6 0,0 0,0 4 984,6 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Алькатваама» 

2018 4 904,3 0,0 0,0 4 904,3 0,0 

2019 5 787,4 0,0 0,0 5 787,4 0,0 

1.2.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 855,4 0,0 35 855,4 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Алькатваама» 

2018 37 989,6 0,0 37 989,6 0,0 0,0 

2019 41 148,4 0,0 41 148,4 0,0 0,0 

1.2.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 1 382,5 0,0 0,0 1 382,5 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Алькатваама» 

2018 1 792,8 0,0 0,0 1 792,8 0,0 

2019 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 



13 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2017 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Алькатваама» 

2018 486,3 0,0 486,3 0,0 0,0 

2019 518,4 0,0 518,4 0,0 0,0 

1.3. 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования по-

селка  Беринговского» 

2017 68 204,0 0,0 51 695,1 16 508,9 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Беринговско-

го» 

2018 63 729,5 0,0 52 992,4 10 737,1 0,0 

2019 67 705,8 0,0 56 657,8 11 048,0 0,0 



14 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2017 14 778,1 0,0 0,0 14 778,1 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Беринговско-

го» 

2018 7 862,8 0,0 0,0 7 862,8 0,0 

2019 8 336,9 0,0 0,0 8 336,9 0,0 

1.3.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 50 982,7 0,0 50 982,7 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Беринговско-

го» 

2018 52 272,3 0,0 52 272,3 0,0 0,0 

2019 55 822,6 0,0 55 822,6 0,0 0,0 

1.3.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 1 730,8 0,0 0,0 1 730,8 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Беринговско-

го» 

2018 2 874,3 0,0 0,0 2 874,3 0,0 

2019 2 711,1 0,0 0,0 2 711,1 0,0 

1.3.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

2017 712,4 0,0 712,4 0,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Беринговско-

го» 

2018 720,1 0,0 720,1 0,0 0,0 



15 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2019 835,2 0,0 835,2 0,0 0,0 

1.4. 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования села 

Ваеги» 

2017 48 653,5 0,0 35 729,7 12 923,8 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 54 303,6 0,0 39 363,5 14 940,1 0,0 

2019 53 992,2 0,0 39 029,7 14 962,5 0,0 

1.4.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2017 11 427,0 0,0 0,0 11 427,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 13 237,3 0,0 0,0 13 237,3 0,0 

2019 13 546,7 0,0 0,0 13 546,7 0,0 



16 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 196,9 0,0 35 196,9 0,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 38 869,2 0,0 38 869,2 0,0 0,0 

2019 38 511,3 0,0 38 511,3 0,0 0,0 

1.4.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 1 496,8 0,0 0,0 1 496,8 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 1 702,8 0,0 0,0 1 702,8 0,0 

2019 1 415,8 0,0 0,0 1 415,8 0,0 

1.4.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

2017 532,8 0,0 532,8 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 494,3 0,0 494,3 0,0 0,0 

2019 518,4 0,0 518,4 0,0 0,0 



17 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

1.5. 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования села 

Канчалан» 

2017 76 716,6 0,0 64 615,2 12 101,4 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Канчалан» 

2018 79 388,0 0,0 69 980,5 9 407,5 0,0 

2019 85 608,1 0,0 72 275,5 13 332,6 0,0 

1.5.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2017 8 269,6 0,0 0,0 8 269,6 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Канчалан» 

2018 7 856,6 0,0 0,0 7 856,6 0,0 

2019 9 520,6 0,0 0,0 9 520,6 0,0 

1.5.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

 

2017 63 671,8 0,0 63 671,8 0,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Канчалан» 

2018 69 047,1 0,0 69 047,1 0,0 0,0 

2019 71 296,3 0,0 71 296,3 0,0 0,0 



18 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 3 831,8 0,0 0,0 3 831,8 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Канчалан» 

2018 1 550,9 0,0 0,0 1 550,9 0,0 

2019 3 812,0 0,0 0,0 3 812,0 0,0 

1.5.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2017 943,4 0,0 943,4 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Канчалан» 

2018 933,4 0,0 933,4 0,0 0,0 

2019 979,2 0,0 979,2 0,0 0,0 

1.6. 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

2017 138 919,6 0,0 98 691,1 40 228,5 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Марково» 

2018 139 514,7 0,0 107 300,7 32 214,0 0,0 

2019 158 549,9 0,0 111 894,3 46 655,6 0,0 



19 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования села 

Марково» 

1.6.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2017 35 620,2 0,0 0,0 35 620,2 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Марково» 

2018 27 376,9 0,0 0,0 27 376,9 0,0 

2019 40 510,2 0,0 0,0 40 510,2 0,0 

1.6.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 97 344,8 0,0 97 344,8 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Марково» 

2018 106 033,2 0,0 106 033,2 0,0 0,0 

2019 110 511,3 0,0 110 511,3 0,0 0,0 

1.6.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 4 608,3 0,0 0,0 4 608,3 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Марково» 

2018 4 837,1 0,0 0,0 4 837,1 0,0 

2019 6 145,4 0,0 0,0 6 145,4 0,0 

1.6.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

2017 1 346,3 0,0 1 346,3 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-



20 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2018 1 267,5 0,0 1 267,5 0,0 0,0 

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Марково» 

2019 1 383,0 0,0 1 383,0 0,0 0,0 

1.7. 

Основное мероприятие «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования села 

Мейныпильгыно» 

2017 47 012,6 0,0 38 329,5 8 683,1 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Мейныпиль-

гыно» 

2018 47 421,1 0,0 40 658,3 6 762,8 0,0 

2019 49 909,9 0,0 42 822,5 7 087,4 0,0 

1.7.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

2017 7 186,0 0,0 0,0 7 186,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Мейныпиль-

2018 4 643,7 0,0 0,0 4 643,7 0,0 

2019 4 998,8 0,0 0,0 4 998,8 0,0 



21 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

гыно» 

1.7.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 37 831,8 0,0 37 831,8 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Мейныпиль-

гыно» 

2018 40 177,3 0,0 40 177,3 0,0 0,0 

2019 42 275,3 0,0 42 275,3 0,0 0,0 

1.7.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 1 497,1 0,0 0,0 1 497,1 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Мейныпиль-

гыно» 

2018 2 119,1 0,0 0,0 2 119,1 0,0 

2019 2 088,6 0,0 0,0 2 088,6 0,0 

1.7.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

2017 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Мейныпиль-

гыно» 

2018 481,0 0,0 481,0 0,0 0,0 

2019 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 



22 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

1.8. 

Основное мероприятие «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования села 

Усть-Белая» 

2017 122 817,1 0,0 97 105,6 25 711,5 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Усть-Белая» 

2018 129 145,4 0,0 106 229,1 22 916,3 0,0 

2019 140 158,8 0,0 114 011,0 26 147,8 0,0 

1.8.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2017 20 846,6 0,0 0,0 20 846,6 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Усть-Белая» 

2018 18 740,3 0,0 0,0 18 740,3 0,0 

2019 20 395,6 0,0 0,0 20 395,6 0,0 

1.8.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

2017 96 065,5 0,0 96 065,5 0,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Усть-Белая» 
2018 105 166,7 0,0 105 166,7 0,0 0,0 



23 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 2019 112 830,2 0,0 112 830,2 0,0 0,0 

1.8.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 4 864,9 0,0 0,0 4 864,9 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Усть-Белая» 

2018 4 176,0 0,0 0,0 4 176,0 0,0 

2019 5 752,2 0,0 0,0 5 752,2 0,0 

1.8.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2017 1 040,1 0,0 1 040,1 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Усть-Белая» 

2018 1 062,4 0,0 1 062,4 0,0 0,0 

2019 1 180,8 0,0 1 180,8 0,0 0,0 

1.9. 
Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

2017 164 001,0 0,0 115 401,7 48 599,3 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 2018 168 235,1 0,0 127 260,7 40 974,4 0,0 



24 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования по-

селка Угольные Копи» 

2019 185 799,6 0,0 141 670,2 44 129,4 0,0 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Угольные 

Копи» 

1.9.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2017 44 681,9 0,0 0,0 44 681,9 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Угольные 

Копи» 

2018 35 307,1 0,0 0,0 35 307,1 0,0 

2019 38 488,4 0,0 0,0 38 488,4 0,0 

1.9.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 113 832,5 0,0 113 832,5 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Угольные 

Копи» 

2018 125 377,6 0,0 125 377,6 0,0 0,0 

2019 139 913,4 0,0 139 913,4 0,0 0,0 

1.9.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 3 917,4 0,0 0,0 3 917,4 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Угольные 

Копи» 

2018 5 667,3 0,0 0,0 5 667,3 0,0 

2019 5 641,0 0,0 0,0 5 641,0 0,0 



25 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.9.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

 

2017 1 569,2 0,0 1 569,2 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования п. Угольные 

Копи» 

2018 1 883,1 0,0 1 883,1 0,0 0,0 

2019 1 756,8 0,0 1 756,8 0,0 0,0 

1.10. 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного  

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования села 

Хатырка» 

2017 49 608,4 0,0 36 408,1 13 200,3 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Хатырка» 

2018 46 913,6 0,0 38 232,4 8 681,2 0,0 

2019 50 520,2 0,0 41 557,5 8 962,7 0,0 



26 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.10.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2017 11 706,0 0,0 0,0 11 706,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Хатырка» 

2018 6 922,4 0,0 0,0 6 922,4 0,0 

2019 7 949,1 0,0 0,0 7 949,1 0,0 

1.10.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания школа-

ми-детскими садами и школа-

ми (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 830,1 0,0 35 830,1 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Хатырка» 

2018 37 689,4 0,0 37 689,4 0,0 0,0 

2019 40 981,5 0,0 40 981,5 0,0 0,0 

1.10.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 1 494,3 0,0 0,0 1 494,3 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Хатырка» 

2018 1 758,8 0,0 0,0 1 758,8 0,0 

2019 1 013,6 0,0 0,0 1 013,6 0,0 

1.10.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

2017 578,0 0,0 578,0 0,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБОУ «Центр 

образования с. Хатырка» 2018 543,0 0,0 543,0 0,0 0,0 



27 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2019 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

1.11. 

Основное мероприятие «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального автономного об-

разовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Центральная Детская школа 

искусств» Анадырского муни-

ципального района 

2017 49 942,9 0,0 44 998,1 4 944,8 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МАОУ ДО 

«Центральная Детская шко-

ла искусств Анадырского 

муниципального района» 
2018 56 186,7 0,0 50 446,2 5 740,5 0,0 

2019 58 714,1 0,0 53 495,1 5 219,0 0,0 

1.11.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания учреж-

дениями по внешкольной ра-

боте с детьми за счет средств 

местного бюджета» 

2017 3 419,3 0,0 0,0 3 419,3 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МАОУ ДО 

«Центральная Детская шко-

ла искусств Анадырского 

муниципального района» 

2018 3 668,1 0,0 0,0 3 668,1 0,0 

2019 3 705,4 0,0 0,0 3 705,4 0,0 



28 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.11.2. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания учреж-

дениями дополнительного об-

разования детей за счет 

средств окружного бюджета» 

2017 44 321,3 0,0 44 321,3 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МАОУ ДО 

«Центральная Детская шко-

ла искусств Анадырского 

муниципального района» 

2018 49 765,0 0,0 49 765,0 0,0 0,0 

2019 52 775,1 0,0 52 775,1 0,0 0,0 

1.11.3. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 1 525,5 0,0 0,0 1 525,5 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МАОУ ДО 

«Центральная Детская шко-

ла искусств Анадырского 

муниципального района» 

2018 2 072,4 0,0 0,0 2 072,4 0,0 

2019 1 513,6 0,0 0,0 1 513,6 0,0 

1.11.4. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

2017 676,8 0,0 676,8 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МАОУ ДО 

«Центральная Детская шко-

ла искусств Анадырского 

муниципального района» 

2018 681,2 0,0 681,2 0,0 0,0 

2019 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 



29 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономно 

го округа» 

 

 

1.12. 

Основное мероприятие «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного уч-

реждения «Центр культуры и 

досуга» Анадырского муници-

пального района» 

 

 

2017 65 940,4 0,0 986,0 64 954,4 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» Анадыр-

ского муниципального рай-

она 

2018 80 480,3 0,0 927,2 79 553,1 0,0 

2019 83 400,7 0,0 909,4 82 491,3 0,0 

1.12.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания учреж-

дениями культуры и меро-

приятия в сфере культуры за 

счет средств местного бюдже-

та» 

 

 

2017 62 629,7 0,0 0,0 62 629,7 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» Анадыр-

ского муниципального рай-

она 

2018 76 829,3 0,0 0,0 76 829,3 0,0 

2019 80 457,2 0,0 0,0 80 457,2 0,0 



30 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.12.2. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 2 324,7 0,0 0,0 2 324,7 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» Анадыр-

ского муниципального рай-

она 

2018 2 723,8 0,0 0,0 2 723,8 0,0 

2019 2 034,1 0,0 0,0 2 034,1 0,0 

1.12.3. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2017 986,0 0,0 986,0 0,0 0,0 

2018 927,2 0,0 927,2 0,0 0,0 

2019 909,4 0,0 909,4 0,0 0,0 

1.13. 

Основное мероприятие «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг му-

ниципального бюджетного уч-

реждения культуры «Центра-

лизованная библиотечная 

2017 30 779,9 0,0 886,6 29 893,3 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУК «Цен-

трализованная библиотечная 

сеть» Анадырского муници-

пального района 

2018 39 093,8 0,0 630,0 38 463,8 0,0 

2019 41 805,9 0,0 580,2 41 225,7 0,0 



31 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сеть» Анадырского муници-

пального района 

1.13.1. 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения му-

ниципального задания библио-

теками за счет средств местно-

го бюджета» 

2017 28 816,1 0,0 0,0 28 816,1 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУК «Цен-

трализованная библиотечная 

сеть» Анадырского муници-

пального района 

2018 37 245,1 0,0 0,0 37 245,1 0,0 

2019 39 901,1 0,0 0,0 39 901,1 0,0 

1.13.2. 

Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2017 1 077,2 0,0 0,0 1 077,2 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУК «Цен-

трализованная библиотечная 

сеть» Анадырского муници-

пального района 

2018 1 218,7 0,0 0,0 1 218,7 0,0 

2019 1 324,6 0,0 0,0 1 324,6 0,0 

1.13.3. 

Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жи-

лого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 де-

2017 886,6 0,0 886,6 0,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУК «Цен-

трализованная библиотечная 

сеть» Анадырского муници-

пального района 

2018 630,0 0,0 630,0 0,0 0,0 



32 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

кабря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, ра-

бочих посёлках (посёлках го-

родского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2019 580,2 0,0 580,2 0,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме 

2017-2019 2 989 287,4 0,0 2 098 029,6 891 257,8 0,00 

  
2017 939 508,1 0,0 647 511,5 291 996,6 0,00 

2018 984 949,9 0,0 701 961,5 282 988,4 0,00 

2019 1 064 829,4 0,0 748 556,6 316 272,8 0,00 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» 

2.1. 

Основное мероприятие: «При-

обретение учебной и художе-

ственной литературы для уч-

реждений образования и куль-

туры» 

2017 367,0 27,0 3,0 337,0 0,0 

  
2018 397,0 0,0 0,0 397,0 0,0 

2019 711,8 0,0 0,0 711,8 0,0 

2.1.1. 

Мероприятие: «Расходы на 

приобретение книгоиздатель-

ской продукции и периодиче-

ских изданий» 

2017 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 
Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

2018 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 

2019 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 



33 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.2. 

Мероприятие: «Субсидии 

бюджетам муниципальных об-

разований Чукотского авто-

номного округа на комплекто-

вания книжных фондов биб-

лиотек на 2017 год» 

2017 30,0 27,0 3,0 0,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУК «Цен-

трализованная библиотечная 

сеть» Анадырского муници-

пального района 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. 

Мероприятие: «Комплектова-

ние книжных фондов библио-

тек муниципальных образова-

ний за счет средств местного 

бюджета» 

2017 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУК «Цен-

трализованная библиотечная 

сеть» Анадырского муници-

пального района 

2018 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 

2019 481,8 0,0 0,0 481,8 0,0 

2.2. 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение образователь-

ных учреждений доступом к 

сети интернет» 

2017 2 754,8 0,0 0,0 2 754,8 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, образователь-

ные организации 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Основное мероприятие: «Под-

ключение общедоступных 

библиотек к сети интернет и 

развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и 

оцифровки» 

2017 192,4 171,3 19,1 2,0 0,0 
МБУК «Централизованная 

библиотечная сеть» Ана-

дырского муниципального 

района 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.4. 

Основное мероприятие: «Раз-

витие инфраструктуры учреж-

дений образования» 

2017 25 666,7 0,0 0,0 25 666,7 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, образователь-

ные организации 

2018 8 901,7 0,0 0,0 8 901,7 0,0 

2019 14 780,7 0,0 12 000,0 2 780,7 0,0 

2.5. 

Основное мероприятие: «Раз-

витие инфраструктуры учреж-

дений культуры» 

2017 7 723,5 0,0 0,0 7 723,5 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» Анадыр-

ского муниципального рай-

она 

2018 3 900,0 0,0 0,0 3 900,0 0,0 

2019 6 230,6 0,0 0,0 6 230,6 0,0 

2.6. 

Основное мероприятие: «При-

обретение оборудования и то-

варно-материальных ценно-

стей для нужд муниципальных 

образовательных организаций 

и учреждений культуры» 

 

2017 950,0 0,0 650,0 300,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, образователь-

ные организации 

2018 335,0 0,0 100,0 235,0 0,0 

2019 9 134,6 1 778,3 7 264,7 91,6 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 82 045,8 1 976,6 20 036,8 60 032,4 0,0  

2017 37 654,4 198,3 672,1 36 784,0 0,0 

2018 13 533,7 0,0 100,0 13 433,7 0,0 

2019 30 857,7 1 778,3 19 264,7 9 814,7 0,0 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» 



35 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1. 

Основное мероприятие: «Ор-

ганизация и проведение меро-

приятий, направленных на раз-

витие детского и молодежного 

творчества в сфере образова-

ния» 

2017 114,0 0,0 0,0 114,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, образователь-

ные организации 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

3.2. 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение участия в кон-

курсах, слетах, фестивалях 

разного уровня, Всероссийской 

олимпиаде школьников» 

2017 1 190,0 0,0 0,0 1 190,0 0,0 

Образовательные организа-

ции 
2018 1 440,0 0,0 0,0 1 440,0 0,0 

2019 1 130,0 0,0 0,0 1 130,0 0,0 

 

 

 

 

Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 4 174,0 0,0 0,0 4 174,0 0,0 

 

2017 1 304,0 0,0 0,0 1 304,0 0,0 

2018 1 440,0 0,0 0,0 1 440,0 0,0 

2019 1 430,0 0,0 0,0 1 430,0 0,0 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 

4.1. 

Основное мероприятие: «Реа-

лизация мероприятий по про-

ведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуа-

ции» 

2017 4 968,6 0,0 4 914,0 54,6 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, общеобразова-

тельные организации 

2018 4 968,6 0,0 4 914,0 54,6 0,0 

2019 5 962,4 0,0 5 896,8 65,6 0,0 

4.1.1. Мероприятие: «Расходы на 2017 54,6 0,0 0,0 54,6 0,0 Управление социальной по-



36 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

проведение оздоровительной 

кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации 

за счёт местного бюджета» 

 

2018 54,6 0,0 0,0 54,6 0,0 
литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, общеобразова-

тельные организации 2019 65,6 0,0 0,0 65,6 0,0 

4.1.2. 

Мероприятие: «Субсидии на 

реализацию мероприятий по 

проведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуа-

ции» 

 

2017 4 914,0 0,0 4 914,0 0,0 0,0 
Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, общеобразова-

тельные организации 

2018 4 914,0 0,0 4 914,0 0,0 0,0 

2019 5 896,8 0,0 5 896,8 0,0 0,0 

4.2. 

Основное мероприятие: «Оп-

лата проезда детей в оленевод-

ческие бригады к месту работы 

родителей (законных предста-

вителей) и обратно к месту 

обучения после окончания 

летних каникул» 

 

2017 7 126,3 0,0 0,0 7 126,3 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, общеобразова-

тельные организации 

2018 7 558,9 0,0 0,0 7 558,9 0,0 

2019 8 661,8 0,0 0,0 8 661,8 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 39 246,6 0,0 15 724,8 23 521,8 0,0 

  
2017 12 094,9 0,0 4 914,0 7 180,9 0,0 

2018 12 527,5 0,0 4 914,0 7 613,5 0,0 

2019 14 624,2 0,0 5 896,8 8 727,4 0,0 

5. Подпрограмма  «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 



37 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.1. 

Основное мероприятие: «Ор-

ганизация и проведение рай-

онных фестивалей и конкур-

сов, направленных на развитие 

различных жанров и направле-

ний искусства» 

2017 332,4 0,0 0,0 332,4 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» Анадыр-

ского муниципального рай-

она, МБУК «Централизо-

ванная библиотечная сеть» 

Анадырского муниципаль-

ного района 

 

 

2018 254,1 0,0 0,0 254,1 0,0 

2019 288,6 0,0 0,0 288,6 0,0 

5.2. 

Основное мероприятие «Под-

держка, сохранение, развитие и 

популяризация нематериально-

культурного наследия народов 

Чукотки» 

2017 455,2 0,0 0,0 455,2 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» Анадыр-

ского  муниципального рай-

она, МБУК «Централизо-

ванная библиотечная сеть» 

Анадырского муниципаль-

ного района  
 
 

2018 561,7 0,0 0,0 561,7 0,0 

2019 582,0 0,0 0,0 582,0 0,0 



38 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.3. 

Основное мероприятие «Орга-

низация участия творческих 

коллективов Анадырского му-

ниципального района в окруж-

ных мероприятиях, организа-

ция концертной и гастрольной 

деятельности муниципального 

района» 

2017 70,3 0,0 0,0 70,3 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» Анадыр-

ского муниципального рай-

она, МБУК «Централизо-

ванная библиотечная сеть» 

Анадырского муниципаль-

ного района  

2018 42,1 0,0 0,0 42,1 0,0 

2019 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 2 616,4 0,0 0,0 2 616,4 0,0 

 

2017 857,9 0,0 0,0 857,9 0,0 

2018 857,9 0,0 0,0 857,9 0,0 

2019 900,6 0,0 0,0 900,6 0,0 

6. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

6.1. 

Основное мероприятие: «Про-

ведение государственной ито-

говой аттестации, олимпиад и 

мониторинга в сфере образо-

вания» 

2017 530,0 0,0 0,0 530,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района  

2018 529,0 0,0 0,0 529,0 0,0 

2019 536,8 0,0 0,0 536,8 0,0 

6.2. 

Основное мероприятие: «Про-

ведение независимой оценки 

качества работы муниципаль-

ных организаций, оказываю-

щих услуги в сфере образова-

2017 330,0 0,0 0,0 330,0 0,0 Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



39 

 

№ п/п 
Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного  

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ния и культуры на территории 

Анадырского муниципального 

района» 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 1 925,8 0,0 0,0 1 925,8 0,0 

  
2017 860,0 0,0 0,0 860,0 0,0 

2018 529,0 0,0 0,0 529,0 0,0 

2019 536,8 0,0 0,0 536,8 0,0 

7. Подпрограмма «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

7.1. 

Основное мероприятие: «Ор-

ганизация и проведение работ 

по реконструкции, а также 

приобретение необходимого 

специального оборудования 

для созданий условий безбарь-

ерной среды жизнедеятельно-

сти инвалидов и лиц с ОВЗ на 

объектах учреждений образо-

вания и культуры» 

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, образователь-

ные организации и учрежде-

ния культуры  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

  
2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



40 

 

1.4. В паспорте Подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 2 989 287,4 тыс. рублей, из них за счёт 

средств окружного бюджета – 2 098 029,6 рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год – 647 511,5 тыс. рублей; 

2018 год – 701 961,5 тыс. рублей; 

2019 год – 748 556,6  тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 891 257,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 291 996,6 тыс. рублей;  

2018 год – 282 988,4 тыс. рублей; 

2019 год – 316 272,8 тыс. рублей.»; 

1.5. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Под-

программы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание му-

ниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 2 989 287,4 939 508,1 984 949,9 1 064 829,4 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 891 257,8 291 996,6 282 988,4 316 272,8 

средств окружного бюджета 2 098 029,6 647 511,5 701 961,5 748 556,6 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

 »; 

1.6. В паспорте Подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

образования, культуры и молодёжной политики» позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 82 045,8 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств федерального бюджета – 1 976,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 198,3 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1 778,3 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 20 036,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 672,1 тыс. рублей; 

2018 год – 100,0 тыс. рублей; 

2019 год – 19 264,7 тыс. рублей, 

за счёт средств местного бюджета – 60 032,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 



41 

 

2017 год – 36 784,0 тыс. рублей; 

2018 год – 13 433,7 тыс. рублей; 

2019 год – 9 814,7 тыс. рублей.»; 

1.7. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Под-

программы «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и 

молодёжной политики» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 82 045,8 37 654,4 13 533,7 30 857,7 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 60 032,4 36 784,0 13 433,7 9 814,7 

средств окружного бюджета 20 036,8 672,1 100,0 19 264,7 

средств федерального бюджета 1 976,6 198,3 0,0 1 778,3 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

 »; 

1.8. В паспорте Подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и 

оздоровления детей и подростков» позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 39 246,6 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств окружного бюджета – 15 724,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 4 914,0 тыс. рублей; 

2018 год – 4 914,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5 896,8 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 23 521,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 7 180,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7 613,5 тыс. рублей; 

2019 год – 8 727,4 тыс. рублей.»; 

1.9. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Под-

программы «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и под-

ростков» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 39 246,6 12 094,9 12 527,5 14 624,2 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 23 521,8   7 180,9 7 613,5 8 727,4 

средств окружного бюджета 15 724,8 4 914,0 4 914,0 5 896,8 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 



42 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципально-

го района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной полити-

ки Администрации Анадырского муниципального района Бабичеву Л.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                            С.Л. Савченко 



 


